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Asarıatika ve Müze hakkında
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İzmir ve Havalisinin eski medeniyetlere sahne olmuş bulun
ması itibarile Emanetin asarıatii a umuru diğer Mıntokalarla kabili 
kıyas olmayacak derecede çoktur . Qerek mevcut abidatın hüsnü muha
fazaları ve gerek -sık sık zuhur eden asarın İzmir Merkez Müzesine 
celp edilmeleri hususunda Emanet kendisine terettüp eden vazifeler^ 
ihtimamla yapmaktadır .

Mıntakamız dahilinde biri Vekâleti celileleri namına Efes 
te diğeri Bergama*da cereyan etmektedir . Her iki hafriyatın sureti 
cereyaniyle asarıa mekşufe hakkında Asarıatika Müfettişi Aziz bey 
tarafıhdan muntazaman raporlar verilmekte olduğu cihetle tafsilât 
itasını zait görüyorum.

Efes hafriyat mahsulâtı, İzmir Müzesini çok zenginleştirmek 
tedir. Bu defa,hafriyata yardım olarak Vekâleti celilelerince göiıde 
rileıı 2000 lira Müfettiş Aziz bey delâletile Müşaviri İlmî Prof. Dr 
Kei*4n emrine verilmiştir . Maahaza Prof. WieganA*ın Bergama hafri
yatı da “ henüz menkulâttan bir şeye tesadüf edilememesine rağmen- 
şehri kadimin boş kalan yerlerinde yeni yeni abidelerin meydana çık 
masına vesile olmaktadır.

Bunlardan başka bazı köylerde tesadüf olunan asar da bir 
hayli yekûn teşkil etmektedir. Bu nevi eserlerinde İzmir Müzesine 
celbinde Eminlik azami faaliyet göstermektedir. He t ekim, Bandırma* 
‘nın Manyas nahiyesine tabi bir köyde bir bina ankazı meydana çıka
rıldığı haber verilmesi üzerine berayi tetkik Müfettiş Aziz beyin 
mahalline gitmesi lüzumu iltimas olunmuş ve burasının milâttan evel 
ki zemana ait mermerden yapılmış bir mezar evi oldug^ı anlaşıldığı 
gibi mumaileyhin Ergili köyünde gördügü Onbir parçadan ibaret banice 
fünebr ıtlak olunan yazılı ve resimli taşların, da İzmir Müzesine 
nakil olunmuşlrdır.

Bodrum kazasının Tekirbumu*ndan harice kaçırılmakta iken 
haber alınıp derdest edilen heykel, Muğla'da bulunan gümüş ve altın 
sikkelerle keza Ödemiş'te müsadere edilen onilci altın sikke ve lcadi 
Hipapa harabelerimde bulunan musanna cesim lahit ile Kelas'taki bü- 
ük lahit kapağı asarıatika Müfettişliğinin vukübulon talebi üzerine 
İzmir Müzesine celp edilmiştir.

İzmir Müzesinin bu suretle günden güne artan muhteviyatı 
bir çok zair celbine vesile teşkil etmektedir. Müzenin üfcmî asarahe 
keltraşî katalogunun tertip ve tanzimine başlanmak musammemdir.



Bu sene zarfında Müzeyi ziyaret edenlerin miktarı I5 5 O yi bulmak
tadır . İzmir mektepleri de tarih muallimlerinin refakatinde Müze 
ye gelerek tarihî ve sınaî malûmatını takviye etmektedirler.^ 
Alelhusus bu sene baharında Kız ve Erkek muallim mektepleri tale- 
besile Ticaret ve Sanatler mektebi talebesi yakınlığından bilişti 
fade Efes harabelerine giderek Müfettiş Aziz beyi tarafından veri 
len konferansı dinlemişler ve mumaileyhin refakatinde harabeyi 
ziyaret etmişlerdir.

Zelzele dolayısile hasara uğrayan İzmir Müzesinin bazı 
akşamının keşifname mucibince tamirine tevessül edilmiştir.

Efes’te 1928 senesinde zuhur edip İzmir’e celp edilen 
heykeller temamen kaidelerine rekzedilmiştir.

İstanbul Müzesinden Meandr heykelinin yerine verilen 
topr'ak avani için de vitrinler yapılmış ve bunlarda teşhir edilmiı 
tir . Yeni kadro mucibince Müze muhafızlığı için ehliyetli ve lisı 
n aşına bir kimse aranılmaktadır. İlerde Müze için faideli bir un< 
sur olabilecek bir gencin tayinine çalışılmaktadır.

Bergama ve Efes harabelerine tayin olunan bekçiler Müf< 
ttişlik tarafından verilen direktif dairesinde yaptıkları tathiral 
züvvarın memnuniyetini celp etmektedir. Bu hususu Bergama harabe
lerini ziyaretten dönen asarıatika mutdhassısları profesörlerden 
de memnuniyetle öğrenmekteyim. 1

Bu sene Efes'te masarifi Müşaviri İlmî Prof. Keil tara-' 
fından deruhte olunan bir Müze binası vücuda getirilmektedir. Bu 
suretle ikinci üçüncü derecedeki eserler bu Müzede hıfız ve teşhiı 
olunacaklardır.

Bergama hafriyatına sahne olacak 20 dönümden ibaret tas 
lanın bedeli asarıatika nizamnamesine tevfikan hafir M.WİEÖAB tara 
fından verilerek istimlak olunmuş ve taposu Bergama Müzesi namına 
yapılmıştır.

B»r rmıcebi kadro Nisa harabelerine de bir bekçi tayini 
mukarrerdir.

İzmir’de Asarıatika Muhipleri ve Ressamlar
Cemiyetleri

Mıntaka dahilinde meşkur mesaisinin şahit ve müşahidi 
olduğum bu Asarıatika Muhipleri Cemiyetinin faaliyetini memnuniyet 
le arz ederim Cemiyetin varidatıezasının verdiği teberrüattan iba 
rettir. Bu sene asarı milliyemiz halkında türkçe ve fransızça meti: 
li ihzar edilen albüm Müfettiş Aziz bey delâletile Vekâleti celile 
lerine takdim olunmuştur. Cemiyet bundan başka resimli bir Bergamc 
tarihi de vücuda getirmiş ve bir iki haftaya kadar ikmâli tabı mu-



s amcıenı bulunmuştur.

îzaair'de geçen sene teşekkül eden ve ekseri azası mu
allimlerden mürekkep bulunan bir de Ressamlar Cemiyeti vardır. Bu 
Cemiyet noksan vesaite rağmen İzmir hayatı irfan ve bediiyat cephese ' 
sine şeref verecek mahiyette bir Eylülden yirmi Eylüle kadar devam € 
eden 250 tablodan mürekkep bir Sergi açmışlardırki muhteviyatı muhit 
te ciûfti bir alâka uyandırmıştır.

Eminlik bu iki Cemiyetin terakki ve inkişafında samimS 
hislerle mütehassıstır; ve bu itibarla her iki cemiyetin asaisini 
yakındantakıp edilmektedir. Ancak İzmir gibi bir muhiti medenide bu 
lüzumlu Cemiyetlerin temini hayat edebilmesi Bidayette nakdî yardım 
görmelerine Eminlik kanidir. Binaenaleyh, kadirşinas olan Vekâleti 
celilelerince bu iki cemiyetin nakdî muavenete mazhar olmaları şa
yanı arzudur. Bu itibarla Asorıatika Muhipleri Cemiyetine Müzeler
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tertibinden ve Ressamlar Cemiyetinin darülmesaî ittihaz ettikleri 
binanın kirasına yardım olmak üzre de evvelce vukubulan istirhamım 
vecihle Yüksek tedrisat bütçesinden bir mıktıar tahsisat itası sure- 
tile himayeleri muvafık olacağı mülahaza edilmekte isede rauktazası- 
nın ifası reyi vekâletpenahilerine mütevakkıftır efendim .
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